
月輪小学校 学校便り №３２ ２０２０．１２．２２（火）

元気いっぱい月輪っ子

第２学期終業式

～明日から冬休みです。健康に気をつけ規則正しい生活を～
福島市新型コロナウイルス緊急警報が発令され、１２月２３日（水）

が臨時休業日となりました。そのため、２学期の終業式を１日繰り上げ、

１年間のうちで１番長い９０日間の第２学期が本日で終了しました。２

学期は、熱中症や新型コロナウイルス感染症拡大防止対策に十分配慮し、

保護者・地域の皆様のご理解とご協力をいただきながら、できるだけ、

通常の教育活動が実施できるように工夫・努力を重ねてまいりました。

おかけで、時期や進め方、内容等例年とは少々違った形ではあったもの

の、修学旅行、市陸上競技大会、運動会・鼓笛パレード、引き渡し訓練、

宿泊学習、フリー参観、校内マラソン大会等の各種行事を実施することができました。毎日の授業の

充実は当然でありますが、各種行事の実施や委員会活動、クラブ活動等の特別活動の実施も、子ども

たち一人一人の生きる力を身に着けさせるためには、なくてはならないものです。新型コロナウイル

ス感染症拡大防止対策は、今後もしばらく続きますが、２学期同様、職員一同一丸となって、教育活

動の工夫を図って、子どもたちの大切な学びを止めないように努力してまいります。なにとぞ、ご理

解とご協力のほどよろしくお願いいたします。

明日から、１６日間の冬休みとなります。終業式では、健康に気をつけて規則正しい生活を送り、

１月８日（金）の第３学期始業式に、全員元気に登校してくることを心より楽しみにしていると話し

ました。寒く空気の乾燥する時期です。保護者の皆様には、これまでどおり、新型コロナウイルス感

染症拡大防止対策を継続していただくとともに、風邪をひいたり、インフルエンザに罹患したりしな

いよう、ご自身も含め子どもたちの健康管理をお願いしたいと思います。また、福島市新型コロナウ

イルス緊急警報は１月３日（日）までとなっておりますので、その趣旨をご理解の上、ご家族ぐるみ

で適切な行動をとっていただきますようお願い申し上げます。

音楽集会

２年生「こぎつね」 ４年生「オーラリー」 ５年生「クラッピングファンタジー 第４番

ギャラクシー 銀河をこえて」

１２月１８日（金）に本年度初めての音楽集会を実施いたしました。演奏直前までマスクの着用、

演奏が終了したら、即、マスクを着用する、演奏者と観覧者の距離を十分とる、全校合唱は行わない

等の新型コロナウイルス感染症拡大防止対策を十分にとった上で、実施いたしました。どの学年も、

日ごろの音楽学習の成果を十分に発揮し、素晴らしい演奏でした。演奏を聴く子どもたちの態度も素

晴らしく、演奏後は、心のこもった拍手を送っていました。今後も、新型コロナウイルス感染症拡大

防止対策を十分にとった上で、学習成果発表の機会を設けていきたいと思います。

※月輪小 HP のブログでは、カラー版の学校だよりをご覧いただけます。子どもたちの様子
も毎日更新してアップしておりますので、ぜひご覧ください。



※月輪小 HP のブログでは、カラー版の学校だよりをご覧いただけます。子どもたちの様子
も毎日更新してアップしておりますので、ぜひご覧ください。


